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[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 6
засідання Громадської ради 
при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації 
на 2021 – 2023 роки
			
			
Дата: 03.02.2022 				           Подільська районна в місті Києві 
Час: 15.00    					державна адміністрація
							(Контрактова площа, 2, актова зала)

Головуючий: голова Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації Білінський Т.В.

Присутні: 9 обраних членів Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації, т.в.о. голови Подільської районної в місті Києві державної адміністрації Коваленко С.І., в.о. начальника відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю Подільської районної в місті Києві державної адміністрації Даценко А.Ю.

Запрошені: начальник сектору з питань мобілізаційної роботи Устимець О.С., головний спеціаліст сектору з питань мобілізаційної роботи Льодін В.П., начальник штабу батальйону територіальної оборони Подільського району міста Києва, підполковник Максимець В.М., військовий комісар Подільського районного у місті Києві територіального центру комплектування та соціальної підтримки, підполковник Русін С.О., представники інститутів громадянського суспільства та жителі району (реєстрація додається)

Порядок денний:
1. Про затвердження Звіту роботи Громадської ради за друге півріччя 2021 року. 
2. Про затвердження Плану роботи Громадської ради на 2022 рік.
3. Про комплектування батальйонна територіальної оборони Подільського району (Доповідачі: Максимець Василь Миколайович - начальник штабу батальйону територіальної оборони Подільського району м. Києва; Русін Сергій Олександрович – військовий комісар).
4. Про різне.

1. СЛУХАЛИ:
Білінського Т.В., голову Громадської ради, який оголосив порядок денний та запропонував перейти до розгляду першого питання, а саме: Про затвердження Звіту роботи Громадської ради за друге півріччя 2021 року.

ВИСТУПИЛИ:
Білінський Т.В., голова Громадської ради, який запропонував усім присутнім затвердити Звіт роботи Громадської ради за друге півріччя 2021 року.
 
ГОЛОСУВАЛИ:
Щодо затвердження Звіту роботи Громадської ради за друге півріччя 2021 року:

«за» - одноголосно.

ВИРІШИЛИ: 
1. Взяти інформацію до відома.
2. Затвердити Звіт роботи Громадської ради за друге півріччя 2021 року.

2. СЛУХАЛИ:
Білінського Т.В., голову Громадської ради, який запропонував перейти до розгляду другого питання, а саме: про затвердження Плану роботи Громадської ради на 2022 рік. 

ВИСТУПИЛИ:
Білінський Т.В., голова Громадської ради, який зазначив, що усі комітети подали пропозиції до Плану роботи Громадської ради на 2022 рік. Запропонував усім присутнім схвалити План роботи Громадської ради на 2022 рік.

ГОЛОСУВАЛИ:
Щодо схвалення Плану роботи Громадської ради на 2022 рік:

«за» - одноголосно.

ВИРІШИЛИ: 
1. Взяти інформацію до відома.
2. Схвалити План роботи Громадської ради на 2022 рік. 

3. СЛУХАЛИ:
[bookmark: _Hlk62070249]Білінського Т.В., голову Громадської ради, який запропонував перейти до розгляду третього питання, а саме: Про комплектування батальйонна територіальної оборони Подільського району.

ВИСТУПИЛИ:
Коваленко С.І., т.в.о. голови Подільської районної в місті Києві державної адміністрації, який наголосив на актуальності питання, яке стоїть на часі та потребує негайного вирішення не лише в органах виконавчої влади, але й із залученням громадськості, насамперед, організацій громадянського суспільства Подільського району міста Києва.
Зазначив, що головним питанням мусить бути формування Сил територіальної оборони Збройних Сил України в Подільському районі. Додав, що наразі вирішується питання щодо надання приміщення для розміщення Сил територіальної оборони в Подільському районі.
Надав слово начальнику штабу батальйону територіальної оборони Подільського району міста Києва, підполковнику Максимцю Василю Миколайовичу та військовому комісару Подільського районного у місті Києві територіального центру комплектування та соціальної підтримки, підполковнику Русіну Сергію Олександровичу.

Максимець В.М., начальник штабу батальйону територіальної оборони Подільського району міста Києва, який поінформував про основні положення Закону України «Про основи національного спротиву» та створення нового роду військ Збройних Сил України, а саме – Сил територіальної оборони Збройних Сил України. Зазначив, що добровольцем Сил територіальної оборони Збройних Сил України можуть стати громадяни України або іноземець чи особа без громадянства, який перебуває в Україні на законних підставах впродовж останніх п’яти років та на добровільній основі зарахований до проходження служби у складі добровольчого формування Сил територіальної оборони Збройних Сил України.

Русін С.О., військовий комісар Подільського районного у місті Києві територіального центру комплектування та соціальної підтримки, який додав, що станом на 03.02.2022 кількість добровольців становить 45 осіб в Подільському районі. Зазначив, що наразі існує два шляхи проходження служби у військовому резерві: за контрактом, тобто добровільно (в мирний час та в особливий період) та в обов’язковому порядку – служба у військовому оперативному резерві (на особливий період). 

До обговорення долучилися усі присутні.

Представниця ГО «Антикорупційний захист, децентралізація та безпека» Ольга
Коцько, яка підтримала військових щодо залучення громадськості до Сил територіальної оборони, але разом з тим схвилювало питання розміщення тренувальної бази для майбутніх добровольців, оскільки це повинно бути спеціально облаштований майданчик для тренування(полігон) та територіально розташований в Подільському районі.
Також представник ГО «ПРОГРЕСИВНІ ОСВІТНІ ТЕХНОЛОГІЇ» Дмитро Головач, який теж висловив свою думку стосовно Сил територіальної оборони Збройних Сил України, а також зазначив, що представники громадської організації у разі загострення ситуації воєнного характеру готові долучитися до територіальної оборони району.

Устимець О.С., завідувач сектору з питань мобілізаційної роботи, який поінформував, що відповідно до Закону України «Про основи національного спротиву» створюється штаб територіальної оборони до складу якого входять сили безпеки та оборони, а саме представники: бригади територіальної оборони столиці, прокуратури, СБУ Києва, командування ЗСУ та поліція.

Максимець В.М., начальник штабу батальйону територіальної оборони Подільського району міста Києва, який зазначив, що одним із головних завдань має стати принцип максимально широкого залучення населення до територіальної оборони для формування максимальної кількості осередків спротиву.

Білінський Т.В., голова Громадської ради, який підтримав військових щодо максимально широкого залучення населення до територіальної оборони Подільського району, а також зазначив, що у разі необхідності буде проведено інформування представників інституту громадянського суспільства та жителі району щодо вступу до Сил територіальної оборони Збройних Сил України.

ВИРІШИЛИ: 
1. Взяти інформацію до відома.
2. Провести наступне засідання Громадської ради, у разі необхідності/за умови надходження нагальних питань.


Голова Громадської ради 		(підписано)	         Тарас БІЛІНСЬКИЙ 



Протокол вела                 		(підписано)		Анастасія ДАЦЕНКО





